
1 
 

                 Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina 

Konaného dne 25. 5. 2015 v 17:00 hod. v obřadní místnosti Obecního úřadu Kunčina 

 

Přítomní zastupitelé:  

Miroslav Kubín, Josef Beneš, Zdeněk Henych, Tomáš Matušák, Dagmar Nedvědová, Jiří Šejnoha, Pavel 

Novotný, Jiří Jelínek, Aleš Širůček, Marek Šejnoha, Ondřej Brychta 

Přítomní občané:  

M. Fafílek, H. Fafílková, L. Polák, Rotsčidlová D., Rotsčidlová M., Rotsčidlová V, Richter R., Hutirová M., 

Šikulová H., Klesal P., Dvořák P., Šikula P., Šikulová A., Dirbák P., Pavlovcová K., Kovářová V. 

 

Starosta obce přivítal zastupitele obce i přítomné občany a seznámil zastupitele s programem zasedání, 

s návrhem zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Program zasedání: 
 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
2. Zpráva starosty o činnosti VPP, zpráva předsedů o činnosti výborů 
3. Obecně závazná vyhláška o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Kunčina 
4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 
5. Uzávěrka obce a příspěvkových organizací 
6. Rozpočtová opatření 
7. Prodej nemovitosti čp. 200 ve vlastnictví obce 
8. Prodej a nákup pozemků, věcná břemena 
9. Schválení zápisu do obecní kroniky za rok 2014 
10. Vklad majetku do svazku obcí 
11. Stav žádosti o dotace (veřejná dětská hřiště, vybavení kompostárny) 
12. Různé 

- Mateřská škola Kunčina – stavební úprava kuchyně 
- Umístění značek omezení nejvyšší povolené rychlosti v obci 
- Žádosti o opravy obecních cest 
- Žádosti o finanční podporu 
- Nákup komunální techniky 
- Symboly obce – nabídka na vyhotovení vlajek a znaku 
- Provozní řády – Sportovní areál Kunčina 
- Další body jednání 

13. Usnesení a závěr 
 

Zapisovatelé zápisu: Tomáš Matušák 

Ověřovatelé zápisu: Aleš Širůček, Jiří Šejnoha 

2. Zpráva starosty o činnosti VPP 

Starosta obce seznámil přítomné s činností pracovní skupiny. Zaměstnanci obce od začátku roku pracovali na 

opravách obecních budov (kuchyně klubu důchodců, obřadní místnost obecného úřadu, vstupní prostory 

obecního úřadu, sklep kulturního domu), hřiště v Nové Vsi, dále na úklidu katastru obce a zametení chodníků 

a cest po zimní sezóně, také zajistili montáž informačních tabulí a úřední desky v Nové Vsi. 



2 
 

Starosta obce seznámil přítomné se složením pracovní skupiny a sdělil možnost rozšíření o další pracovníky 

v letních měsících.     

 Zpráva předsedů o činnosti výborů 

Jako První přednesl zprávu přítomným pan Ondřej Brychta, předseda výboru pro sport, kulturu a životní 

prostředí. Za kontrolní výbor vystoupil pan Jiří Jelínek. Za finanční výbor podal zprávu pan Zdeněk Henych.  

 

3. Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 

Jedná se o obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Kunčina. 
Starosta obce seznámil přítomné s hlavními body vyhlášky a se systémem nakládání s BRO v obci, dále se 
podařilo ve spolupráci se společností EKOKOM do obce získat 16 ks kontejnerů na plasty a 8 kontejnerů na 
papír, ty budou dodány v měsíci červnu 2015 a rozmístěny v katastru obce na předem vybraných plochách. 
 

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 22. 10. 2014 a 31. 3. 2015. Přezkoumávaným obdobím byl kalendářní 

rok 2014. Byl zjištěn nedostatek méně závažného charakteru podle ustanovení par. 10 odst. 3 písm. b) 

zákona č. 420/2004 Sb., bylo porušeno nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev.  

U nově zvoleného uvolněného starosty byly při přepočtu poměrné části za měsíc listopad 2014 uplatněny 

pracovní dny místo dnů kalendářních, čímž došlo k přeplatku.  

Předseda výboru SKŽP a členové výborů, kteří byli zvoleni do funkcí až usnesením ZO ze dne 17. 12. 2014, 

pobírali odměnu v období od 11. 11. 2014 - 16. 12. 2014. V tomto období však měli pobírat pouze odměnu 

základní, tedy jako řadoví zastupitelé bez dalších funkcí a až od 17. 12. 2014 jako výše uvedení funkcionáři.  

Je nutné schválit Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 s výhradou a přijmout nápravná 

opatření.  

5. Závěrečný účet obce, uzávěrka obce a příspěvkových organizací 

Starosta obce seznámil přítomné se závěrečným účtem obce, který byl vyvěšen na úřední desce ve dnech   

29. 4. 2015 – 14. 5. 2015. Dalším bodem jednání bylo projednání uzávěrky obce a příspěvkových organizací. 

O obou bodech podal zprávu pan Zdeněk Henych ve svém vystoupení.  

6. Rozpočtové opatření č. 1 

Změny na straně příjmů: 

- Příspěvek na dopravu žáků Mladějov, Pronájem pozemků, pronájem KD (ze zábav), pojistná událost TTR-

střecha 

Změny na straně výdajů: 

- Příspěvek na dopravu žáků Mladějov, daň za obec, vratka dotace volby  

7. Prodej pozemků a nemovitosti Kunčina čp. 200 

Zastupitelstvo obce projednalo jedinou oficiální žádost o prodej nemovitosti Kunčina 200, kterou podal pan 

Pavel Klesal, Kunčina 303 



3 
 

Pan Klesal má zájem o koupi budovy čp 200 v Kunčině ležícím na pozemku parc. čísla 235, o výměře 408 m2 

a o koupi přilehlých obecních pozemků parcel. čísel 601/1, o výměře 366 m2  a 589/1 o výměře 930 m2. 

Pan Klesal nabídl  nabídku, ve které je celková cena za soubor nemovitostí je 80.000 Kč. Výše ceny je 

ovlivněna technickým stavem budovy, budova byla dlouhodobě nabízena k prodeji za cenu vyšší, žádný 

zájemce s vážnou nabídkou se nepřihlásil. Zastupitelstvo obce si je vědomo možných nákladů na demolici 

objektu a přeložku sloupu NN.  

Pan Klesal odpověděl na otázky zastupitelů o plánovaném záměru objekt opravit. Pan Henych upozornil 

přítomné na sochu ve východním štítu budovy, na její hodnotu a nutnost zachování jejího umístění na objektu 

čp. 200. 

Náklady na vyhotovení kupní smlouvy ponese obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující. V kupní 

smlouvě budou specifikovány termíny a rozsah oprav objektu Kunčina čp. 200. 

Přichází zastupitel obce Marek Šejnoha. 

8. Prodej a nákup pozemků, věcná břemena 

 Pozemek parc. č. 2570/6 o výměře 255 m
2
 

Žadatelé Martina Jurková a Roman Muselík ze
 
dne 18. 2. 2015 – čj. 44/2015. Důvodem žádosti je napravení 

skutečného stavu užívání obecního pozemku žadateli.  

Pan Muselík splnil podmínku zastupitelstva obce ze dne 16. 3. 2015 a dodal geometrický plán dle požadavků, 

došlo k setkání na dotčeném místě, prodeji podle názoru starosty a místostarosty Matušáka nic nebrání.  

Kupující uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o dělení 

parcel. Náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

 Pozemky parc. čísel 413/1, 2575/18 a části parcely 2571/13 v k.ú. Kunčina 

Žadatelem je pan Radek Pilař, Třebařov 43 – čj. 78/2015. Důvodem žádosti je stavba domu (bungalov). Má 

zájem o koupi 1200-1300 m
2
. Pan Pilař dodal návrh geometrického plánu, ve kterém jsou jasně definovány 

části prodávaných pozemků.  

Pozemky jsou prodávány jako stavební, tedy za cenu 25 Kč/m2. Kupující uhradí geometrický plán a náklady 

vkladu do katastru nemovitostí. Náklady na vyhotovení kupní smlouvy ponese obec. V kupní smlouvě budou 

specifikovány termíny pro zahájení výstavby a provedení kolaudace stavby. 

Bohužel nebylo možné samotný prodej projednat, jelikož nebyl dodán vyhotovený geometrický plán. Bod se 

přesouvá na další zasedání zastupitelstva obce. 

 

 Pozemek parc. čísla 40/1, zahrada, 2842 m
2
, k.ú. Kunčina 

Žadatelkou je paní Kateřina Pavlovcová, Holandská 17 (čj. 33/2015). Důvodem žádosti je stavba domu 

(bungalov). Žadatelka ví o vedení obecního vodovodu daným pozemkem a je ochotna nést náklady na jeho 

přeložení. 

Pozemek bude prodán jako stavební, tedy za cenu 25 Kč/m2.  

Kupující uhradí geometrický plán a náklady vkladu do katastru nemovitostí. Daň z nabytí nemovitých věcí 

hradí kupující. Náklady na vyhotovení kupní smlouvy ponese obec. V kupní smlouvě budou specifikovány 

termíny pro zahájení výstavby a provedení kolaudace stavby. 

 



4 
 

 Žádost o prodej obecního pozemku parc. č. 203/1, k.ú. Nová Ves u Mor. Třebové 

Žádost evidována pod čj. 129/2015. Žádost o prodej části pozemku parcely 203/1, ovocný sad, k.ú. Nová Ves 

u Moravská Třebové, která přiléhá k pozemku žadatele. Žadatelem je pan Zdeněk Vymlátil, Nová Ves 99. 

Před schválením prodeje parcely bude vyhotoven geometrický plán, ze kterého bude zřejmé vytyčení 

prodávaných části a jejich výměry. 

 Žádost o prodej obecního pozemku parc. č. 2897/2, k.ú. Kunčina 

Žádost evidována pod čj. 135/2015. Žádost o prodej části pozemku parcely 2897/2, ostatní plocha, o výměře 

90 m2, k.ú. Kunčina. Žadatelem je pan Ing. Josef Nykodým, Kunčina 129. Důvodem pro podání žádosti je 

uvedení stavu evidenčního se stavem skutečným. 

• Žádost o prodej pozemku parc. č. 338, zahrada, o výměře 157 m2, k.ú. Kunčina  

Žádost evidována pod čj. 144/2015. Žádost o prodej části pozemku parc.č. 338, zahrada, o výměře 157 m2, 

k.ú. Kunčina. Žadatelem je pan Antonín Komenda, Kunčina 91 

Odpověď: Majitelem pozemku je stát Česká republika, nikoliv obec.  

• Žádost o provedení směny pozemků s p. Markem 

Jedná se o roh plotu pana Marka v blízkosti potravin Hruška, důvodem pro směnu je napravení skutečného 

stavu majetku mezi obcí a panem Markem. K dispozici je geometrický plán č. 613-096/2015. Předmět 

navrhované směny: 

- Obec: pozemky p.č. 363/2, 364/4, 364/5 

- p. Marek: pozemky p.č. 2903/5, 2903/6  

• Žádost o provedení směny pozemku s p. Miroslavem Kubišem ml.  

Jedná se o pozemek pana Kubiše v blízkosti Kulturního domu v Kunčině, důvodem pro směnu je napravení 

skutečného stavu majetku mezi obcí a panem Kubišem. K dispozici je geometrický plán č. 616/70/2015. 

Předmět navrhované směny: 

- Obec: pozemek: p.č. 2573/15 

- p. Kubiš: pozemek: p.č. 2896/53 

 

 Zřízení věcných břemen  

1. Smlouva o zřízení věcného břemene – RWE GasNet, s.r.o  

Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného a spočívá v oprávnění zřídit a provozovat na služebných 

pozemcích plynárenské zařízení a právu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti s činností 

oprávněného 

Jedná se o obecní pozemek č. 2569/1, ostatní plocha, k.ú. Kunčina  

2. Smlouva o zřízení věcného břemene – Čez Distribuce, a.s. 

Na základě smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene, která je již podepsána 

Jedná se o pozemek parc. č. 2579 a 741 v k.ú. Kunčina, nové odběrné místo (pan Totůšek) 



5 
 

9. Schválení zápisu do obecní kroniky za rok 2014 

Starosta obce poslal kolovat návrh zápisu do kroniky obce. Obsahuje 5 stran textu, převažuje popis počasí v 

daném roce, jubilea, narození a úmrtí. Pan Henych připomněl standardy zápisů do kroniky z minulých let.  

10. Vklad majetku do dobrovolného svazku obcí Moravskotřebovský vodovod 

1. Starosta obce seznámil přítomné obsahem vkládaného majetku, jedná se o 2 ks vodovodních přípojek 

(novostavba p. Totůšek – cena 6751 Kč, novostavba p. Fikr – cena 5703 Kč) 

11. Stav žádostí o dotace 

 Projekt veřejná dětská hřiště Kunčina 

Čerstvé informace z MMR říkají, že byl náš projekt vybrán do skupiny projektů, kteří budou podpořeny dotací. 

Realizace je plánovaná na letní měsíce 2015. Zemní práce budou realizovat zaměstnanci obce  

Je nutné zřídit komisi a vybrat členy komise pro výběr firmy, která bude stavbu realizovat. Starosta obce 

navrhl složení komise pro výběr dodavatele herních prvků: Miroslav Kubín, Ondřej Brychta, Marek Šejnoha. 

 Nakládání s BRO v obci Kunčina  

Projektovou dokumentaci zpracovala společnost Via Alta, v současné době na Státním fondu životního 

prostředí dochází k vyhodnocování zaslaných projektů. 

Dle harmonogramu projektu před námi aktuálně stojí vyhlášení výběrového řízení na dodavatele techniky. VŘ 

připraví společnost Via Alta, která projekt administruje. 

Je nutné stanovit výběrovou komisi a její členy, starosta obce navrhuje členy komise Miroslava Kubína, 

Tomáše Matušáka a Jiřího Šejnohu. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podepsání příkazní smlouvy 

se společností Via Alta a ke konání v této věci. 

12. Rúzné 

12.1. Mateřská škola Kunčina – stavební úprava kuchyně  

Projektová dokumentace je připravena k odevzdání na Stavební úřad v MT. Práce budou probíhat v době 

plánovaného uzavření Mateřské školy v Kunčině. Stavební práce budou provádět zaměstnanci obce (VPP) v 

čele s panem Zdeňkem Pešavou. Elektroinstalace – starosta osloví nejméně 2 firmy k předložení cenové 

nabídky. Voda, topení, plyn – starosta osloví nejméně 2 firmy k předložení cenových nabídek. 

12.2. Umístění značek omezení nejvyšší povolené rychlosti v obci 

Zastupitel obce Aleš Širůček zajistil veškerá povolení a komunikaci s dopravním inženýrem k osazení 

dopravních značek v naší obci.  

Jedná se o úsek v uličce u Knápků a úsek k Základní škole Kunčina, kdy oba úseky budou osazeny 

dopravními značkami Nejvyšší povolená rychlost „30“ 

12.3. Žádosti o opravy obecních cest 

Místostarosta Matušák představil cenovou nabídku společnosti Správa a údržba silnic Pardubického kraje na 

opravu obecních cest v Nové Vsi. Jedná se o cestu ke kapličce a hřbitovu včetně parkoviště, dále o cestu 

k panu Peřinovi a o cestu k myslivně. Cenová nabídka ve výši 659 824 Kč bez DPH, cena s DPH činí 

797 387 Kč. Do příštího zasedání zastupitelstva obce starosta připraví parc. čísla oceňovaných cest 

tak, aby mohlo dojít ke schválení plánu oprav. Pokračovala diskuze o výběru a schvalování 

jednotlivých žádostí. 



6 
 

12.4. Žádosti o finanční podporu  

Pan Henych objasnil přítomným doporučení finančního výboru nepřispět žadatelům na jejich 

činnost. Projednány byly dvě žádosti, a to: 

1. Záchranná stanice Vendolí  

2. Rodinné a mateřské centrum Sluníčko 

 12.5. Nákup komunální techniky 

Starosta obce navrhuje nákup 2 ks křovinořezů, kvalitního vybavení pro hrabání a nabírání materiálu, 

důvodem je nedostatečnost vybavení k vyžínání příkopů a nedostupných míst. 

Počet obecních pracovníků je dostatečný, někdy však nemají s čím pracovat. Předpokládaný rozpočet pro 

obnovu materiálu v roce 2015 je 60.000 Kč vč. DPH. 

12.6. Symboly obce – nabídka na vyhotovení vlajek a znaku 

Nabídka od společnosti Alerion Brno. Starosta se setkal v únoru letošního roku s obchodním zástupcem 

společnosti a byl seznámen s možnostmi vyhotovení obecních znaků a vlajek. Starosta obce navrhnu pozvat 

OZ na pracovní poradu zastupitelstva, kde bude na prezentaci větší časový prostor. 

12.7. Provozní řády – Sportovní areál Kunčina 

Provozní řády vytvořili správce sportovišť Josef Kalina, starosta obce Miroslav Kubín a zastupitel Ondřej 

Brychta. Jsou vypracovány a připraveny k zadání do výroby. 

Další body: 

 Žádost o vybudování nástupního ostrůvku podala paní Anna Šikulová. Jedná se o problematické okolí 

autobusových zastávek Kunčina Dolní a Kunčina u Kříže. Starosta obce je pověřen v jednání v této 

věci. Starosta obce prověří možnost získání dotace na zvýšení dopravní bezpečnosti v obci. 

 

 Metodické doporučení pro ÚSC bylo představeno starostou obce. Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

zvýšení příjmu uvolněného starosty obce o 3,5%, o navýšení odměn zastupitelů zastupitelé diskuzi 

nevedli. 

 Kunčina 160 – Jedná se o budovu v havarijním stavu v obci Kunčina, starosta obce již kontaktoval 

majitele nemovitosti, ten nereagoval. Poté předal podnět stavebnímu odboru v Moravské Třebové, 

který vyzval zúčastněné strany k jednání na dotčeném místě na 12. 6. 2015. 

 

Usnesení a závěr 

 

Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje: 

 Usnesení č. 26/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje program veřejného zasedání obecního zastupitelstva, zapisovatelem 

volí Tomáše Matušáka a ověřovateli zápisu Aleše Širůčka a Jiřího Šejnohu.“  

 Hlasování:  pro - 10 , proti – 0, zdržel se - 0  

 



7 
 

 Usnesení č. 27/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

na území obce Kunčina.“ 

Hlasování:  pro - 10, proti - 0, zdržel se - 0 

 Usnesení č. 28/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 s výhradou. 

Starosta obce uloží účetní obce odstranění méně závažných nedostatků do 30. 6. 2015.“ 

Hlasování:  pro - 10, proti - 0, zdržel se - 0 

 Usnesení č. 29/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje  bez výhrad  

  - závěrečný účet obce za rok 2014 

  - Účetní závěrku obce za rok 2014 

  - Účetní závěrku Základní školy Kunčina za rok 2014 

  - Účetní závěrku Mateřské školy Kunčina za rok 2014“ 

Hlasování:  pro - 10, proti - 0, zdržel se – 0 

 Usnesení č. 30/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje rozpočtové opatření č. 1.“ 

Hlasování:  pro - 10, proti - 0, zdržel se – 0 

 Usnesení č. 31/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej parcely KN st. 235, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 408 

m2, jejíž součástí je budova čp. 200, dále parcely parc. č. 601/1, ostatní plocha, o výměře 366 m2 v k.ú. 

Kunčina a parc. č. 589/1, zahrada o výměře 930 m2. Kupujícím je pan Pavel Klesal,celková cena za soubor 

nemovitostí je 80.000 Kč. Výše ceny je ovlivněna technickým stavem budovy, budova byla dlouhodobě 

nabízena k prodeji za cenu vyšší, žádný zájemce s vážnou nabídkou se nepřihlásil. Zastupitelstvo obce si je 

vědomo možných nákladů na demolici objektu a přeložku sloupu NN. Kupující uhradí geometrický plán a 

náklady vkladu do katastru nemovitostí. Náklady na vyhotovení kupní smlouvy ponese obec. Daň z nabytí 

nemovitých věcí hradí kupující. V kupní smlouvě budou specifikovány termíny a rozsah oprav objektu Kunčina 

čp. 200. 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 23. 3. 2015 do 7. 4. 2015.“ 

Hlasování:  pro - 10, proti – 1(Jelínek), zdržel se – 0 

 Usnesení č. 32/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej parcely KN 2570/6, ostatní plocha, o výměře 255 m2 v k.ú. 

Kunčina panu Romanu Muselíkovi a paní Martině Jurkové, a to za cenu 15 Kč/m2. Kupující uhradí náklady na 

vklad do katastru nemovitostí a případný správní poplatek k žádosti o dělení parcel. Náklady na vypracování 

kupní smlouvy hradí obec. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 



8 
 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 23. 3. 2015 do 7. 4. 2015.“ 

Hlasování:  pro - 11, proti - 0, zdržel se – 0 

 Usnesení č. 33/2015: 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje prodej parcely KN 40/1, zahrada, o výměře 2842 m2 v k.ú. Kunčina. 

Kupujícím je paní Kateřina Pavlovcová. Pozemek bude prodán jako stavební, tedy za cenu 25 Kč/m2.  

Kupující uhradí geometrický plán a náklady vkladu do katastru nemovitostí. Daň z nabytí nemovitých věcí 

hradí kupující. Náklady na vyhotovení kupní smlouvy ponese obec. V kupní smlouvě budou specifikovány 

termíny pro zahájení výstavby a provedení kolaudace stavby. 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 23. 3. 2015 do 7. 4. 2015.“ 

Hlasování:  pro - 11, proti - 0, zdržel se – 0 

 Usnesení č. 34/2015 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje části parcely KN 203/1, ovocný sad, v k.ú. Nová Ves u 

Mor. Třebové. 

Před schválením prodeje parcely bude vyhotoven geometrický plán na náklady kupujícího, ze kterého bude 

zřejmé vytyčení prodávaných části a jejich výměry.“ 

Hlasování:  pro - 11 , proti - 0, zdržel se – 0 

 Usnesení č. 35/2015 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 2897/2, ostatní plocha, o výměře 90 

m2, v k.ú. Kunčina.“ 

 Hlasování:  pro - 11, proti - 0, zdržel se - 0 

 Usnesení č. 36/2015 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr směny pozemků za pozemky ve vlastnictví pana Josefa Marka 

a Hany Navrátilíkové.  

Předmětem směny bude obecní pozemek parc.č. 363/2, ostatní plocha, o výměře 38 m2, parc. čísla 364/4, 

zahrada, o výměře 13 m2 a parc. č. 364/5 zahrada, o výměře 2 m2, všechny v k.ú. Kunčina. Směněny budou 

za pozemky parc. č. 2903/5, ostatní plocha, o výměře 52 m2 a parc. č. 2903/6, ostatní plocha, o výměře 16 

m2, všechny v k.ú. Kunčina.“ 

Hlasování:  pro - 11, proti - 0, zdržel se – 0 

 Usnesení č. 37/2015 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr směny pozemku za pozemek ve vlastnictví pana Miroslava 

Kubiše ml.. Předmětem směny bude obecní pozemek parc.č. 2573/15 , ostatní plocha, o výměře 62 m2, k. ú. 

Kunčina. Směněn bude za pozemek parc. č. 2896/53, ostatní plocha, o výměře 26 m2, k. ú Kunčina.“ 

 Hlasování:  pro - 11, proti - 0, zdržel se – 0 

 

 



9 
 

 Usnesení č. 38/2015 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. NET/OSNM/83-

2/2015-2. Smlouva se uzavírá mezi obcí Kunčina a RWE GasNet, s.r.o. Jednorázová náhrada za zřízení 

věcného břemene činí 500 Kč.“ 

 Hlasování:  pro - 11, proti - 0, zdržel se – 0 

 Usnesení č. 39/2015 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IP-12-2006328/VB/2 

Smlouva se uzavírá mezi obcí Kunčina a ČEZ Distribuce, a.s. Jednorázová náhrada za zřízení věcného 

břemene činí 1210 Kč.“ 

Hlasování:  pro - 11, proti - 0, zdržel se – 0 

 Usnesení č. 40/2015 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje vklad majetku obce do Dobrovolného svazku obcí. Jedná se o novou 

vodovodní přípojku pro novostavbu p. Totůška v ceně 6751 Kč a novou vodovodní přípojku pro novostavbu p. 

Fikra v ceně 5703 Kč.“ 

Hlasování:  pro - 11, proti - 0, zdržel se – 0 

 Usnesení č. 41/2015 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje zřízení výběrové komise k projektu Veřejná dětská hřiště Kunčina a 

Nová Ves. Členy výběrové komise budou Miroslav Kubín, Ondřej Brychta a Marek Šejnoha.“ 

Hlasování:  pro - 11, proti - 0, zdržel se – 0 

 Usnesení č. 42/2015 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje zřízení výběrové komise k projektu „Nakládání s BRO v obci Kunčina“. 

Členy výběrové komise budou Miroslav Kubín, Tomáš Matušák a Jiří Šejnoha. Zastupitelstvo obce pověřuje 

starostu obce k podepsání příkazní smlouvy se společností Via Alta a ke konání v této věci.“ 

Hlasování:  pro - 11, proti - 0, zdržel se – 0 

 

 Usnesení č. 44/2015 

„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje nákup dvou křovinořezů a dalšího vybavení, rozpočet na danou akci je 

60.000 Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k jednání v této věci.“ 

Hlasování:  pro - 11, proti - 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

 



10 
 

Zastupitelstvo obce Kunčina neschvaluje: 

 Usnesení č. 43/2015 

„Zastupitelstvo obce Kunčina neschvaluje finanční podporu na činnost záchranné stanici Vendolí. 

Zastupitelstvo obce Kunčina neschvaluje finanční podporu pro Rodinné a mateřské centrum Sluníčko.“ 

Hlasování:  pro - 9, proti - 0, zdržel se – 2 (Kubín, Jelínek) 

 

Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí: 

 Žádost o koupi obecních pozemků pana Pilaře, hlasováno bude na dalším zasedání zastupitelstva  

 Návrh zápisu do kroniky za rok 2014 

 Stav projektu Oprava kuchyně MŠ Kunčina 

 Umístění dopravních značek omezujících nejvyšší povolenou rychlost v obci 

 Evidované žádosti o opravy obecních cest 

 Nabídku na vyhotovení symbolů obce od společnosti ALERION BRNO 

 Stav zpracování provozních řádů sportovišť 

 Žádost o vybudování nástupních ostrůvků u vytipovaných autobusových zastávek 

 Metodické doporučení pro ÚSC 

 Havarijní stav budovy Kunčina čp. 160 a harmonogram jednání v dané věci  

 

Závěr: 

Starosta obce ukončil zasedání obecního zastupitelstva v 19.10 hod. 

 

Dne: 26. 5. 2015 

 

Zapisovatelé: 

Tomáš Matušák   _________________________________ 

  

Ověřovatelé: 

Aleš Širůček:         _________________________________ 

 

Jiří Šejnoha :   _________________________________ 

 

 

Starosta:   Miroslav Kubín    _________________________________ 


